1
2

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	           РЕШЕНИЕ
           СЕССИИ

	               СЕССИЯ

              БЫҺААРЫЫ

	              г. Ленск
	                Ленскэй к

	от 26 декабря 2017 года

№ 4-8

О внесении изменений и дополнений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» № 15-37 от 25.04.2013 г. «Об утверждении  Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ленский район», в целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ленский район» бюджетам городских и сельских поселений муниципального образования «Ленский район» Районный Совет депутатов

                                                           Р Е Ш И Л:
1. Внести  в «Порядок  предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»,  утвержденный    решением  Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 25.04.2013 г.  № 15-37, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. абзац 5 Порядка считать недействительным.
     1.2.  Пункт 3.4.Порядка  изложить  в новой редакции:

Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет глава муниципального образования «Ленский район» и  (или) Финансовое управление муниципального образования «Ленский район».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджетной, налоговой политике и вопросам экономики Овчинникову Л.В. и  заместителя главы по инвестиционной и экономической политике Калмазана В.А.
Председатель

М.И. Балагурова
Глава

         Ж.Ж.Абильманов